
Dobrovolný svazek obcí Severovýchod
Havlíěkova 1398/49a, 697 01, Kyjov, ČR

lČ: 46937005

Návrh závěrečného účtu za rok 2021

1. Plnění rozpočtu

Hospodaření DSO Severovýchod se řídilo v roce 2021 schváleným rozpočtem, ktený byl
koncipován jako schodkový s objemem příjmů ve výši 2,4go.2oo Kě a výdajů ve výši 4,297.ooo Kč.
Schodek ve výŠi '1,806.800 Kč byl financován z peněžních prostředků předchozích let, V průběhu
roku byl rozpoČet upraven pěti rozpočtovými opatřeními s výsledkem zr,nýšení příjmů na 5,617,100
a výdajŮ na 7,941.900 Kó. Rozpočtová opatření se týkala především nových projektů, zejména
Portál (Portál společných služeb DSO Severovýchod) a Kelímky (Vracíme, proto šetříme - nákup
vratného nádobí pro region),

K31.12.2021 DSO Severovýchod dosáhl přrjmy ve výši 6,001.123,13 Kó, což znamenalo plnění
uPraveného rozpoČtu na 106,8 %. Skuteěné výdaje činily 6,682.g3g,27 Kč, tj. 84,1 oÁ upraveného
rozPoětu. ÚOale o plnění příjmů a výdajů rozpočtu DŠO Severovýchod v plném členění podle
rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze č. '1 - Plnění rozpočtu k31,12,2021.

2. Hospodaření s majetkem a da!ší íinanční operace

K 31.12.2021 vykazoval DSO Severovýchod celkovou výši jmění úěetní jednotky a upravujících
PoloŽek 69,793 mil. Kč. Tuto hodnotu tvořilo jmění účetníjednotky ve rnýši 36,251 mil. Kč, transfery
na Pořízení dl, majetku ve výši 45,457 mil. Kč a zaúčtovaný oceňovací rozdil při změně metody ve
výši -1 1,915 mil. Kč.

Ke sledovanému datu Dobrovolný svazek obcí Severovýchod vlastnil níže uvedený dlouhodobý
majetek:
(uvedeno v pořizovacích cenách)

Dlouhodobý nehmotný majetek 703 280,00 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem
Zásoby
Krátkodobé pohledávky

93177 167,65 Kč
21 600 000,00 Kč
2 002 603,30 Kč
3 630 837,25 Kč

. _? ?2? 844,37 Kč
126 942 732,57 Kč

V PrŮběhu r. 2021 došlo k vyřazení dlouhodobého hmotného majetku v pořizovací ceně
3,928.932,69 KČ (prodej svozového vozidla IVECO), Pořízen byl drobný dlouhodobý hmotný
majetek v celkové hodnotě 172.066,40 Kč. Dotřid'ovací linka, svozové vozidlo, kontejnery i

Centrum zpracování odpadŮ vč. příslušené techniky byly pronajímány firmě EKoR, s,r.o.

Peněžní fondy nebyly tvořeny.

Hospodářská činnost nebyla vykonávána.

3. Vyúětování finančních vztahů

Dotace do rozpoČtu DSO Severovýchod činily v roce2O2O celkem 3,950.762,56 Kč,
1) Dotace z OperaČního programu Zaměstnanost (MPSV' Ča1 na projekt pasporty (Koncepční
dokumentY pro obce Kyjovska), v režimu financování ex-ante. Celkové výdaje projektu v roce
2021 ČinilY 1,767.039,08 Kč, vyplacená záloha na dotaci činila 610.115,33 Kč, spoluúčast
nečlenských obcí 13.491,50 Kč. Projekt bude pokračovat do 31.5.2022.



2) Dotace z OperaČnÍho programu Životní prostředí 20,14-2020 MŽp čn na projekt Kelímky
(Vracíme, Proto Šetříme - nákup vratného nádobí pro region), v režimu financováni ex-posi.
Celkové výdaje Projektu Činily 2,739,428,87 Kč, dotace 1,gl9.079,68 Kč, spotuúčast nečtenských
obcí 36,460,29 Kč. Projekt byl ukončen vč. finančního vyp<lřádání.
3) Dotace z OPeraČního programu Zaměstnanost (MPSV <:a1 na prolekt portál (poríál společných
sluŽeb DSO SeYerovýchod), v režimu financování ex-antcl. Cetkové výdaje projektu v roce 2021
ČinilY 995.280,42 KČ, vyplacená záloha na dotaci činita 1,i|13.701,55 xe irroleit bude pokračovat
do 31.3,2023,

4) Dotace ze státního rozpoČtu (MMR Ča1 na projekt Vzdělávání a zkušenosťi - cesťa k rozvoji
DSO Severovýchod, v reŽimu financovánÍ ex-ante. Celk,cvé výdaje projektu činily 154.095 Kč,
dotace 107.866 KČ. Projekt byl ukončen. Závěrečné vyhoclnocení akce vč, finančního vypořádání
bylo provedeno 1 4.3.2022.

5) Dotace ze státního rozpoČtu (MMR Ča1 na projekt Vzděláváním ke společnému rozvoji DSo
Severovýchod, v reŽimu financování ex-ante, Cetkové výdaje projektu V roce 2021 činily 111.200
KČ 1+ 26.600 KČ v roce 2022), dotace nebyla v roce 2021 vyplacena. projekt byt ukončen.
ZávěreČné vyhodnocení akce vč, finančního vypořádání by,lo provedeno 14.3.2022,
DSO Severovýchod přijal k 31.12.2021 od Svazu měst a obcí ČR doplatek příspěvku na projekt
Centra společných služeb ve výši 142.966,00 Kč, výdaje činily 43.696,08 Kč (+ výoaje v období
udržitelnosti projektu 449.864,92 Kó).
DSO Severovýchod přijal k 31.12.2021 od Svazu měst a obcí čR příspěvek na projekt obce a
lokálníekonomika ve výŠi 99.589,00 Kč, výdaje činily'155.?'01,4o Kč (příspěvek je vyplácen zpětně
po čtvrtletích),

Dotace z rozpočtu DSO Severovýchod v roce 2021 nebyly žádné.

4. Hospodaření založené právnické osoby

DSO Severovýchod je zakladatelem jedné právnické osoby, a to EKoR, s.r.o., lč 60700262.
PředběŽné vÝsledkv hospodařenítéto společnosti k 31.12.2021jsou uvedeny v tabulce (v tis. Kč).

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

!:1"^1lánÍ.hosPodaření provedla auditorská společnost l\UDlT Brno spol. s r.o., oprávnění KA
CR Č, 373, odpovědný auditor Martin Kassay, MSc., oprávnění KA čR e. z+aa, na základě
smlouvy ze dne 30.6.2021. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

A. VYJADŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘrruÍS HLEDISK./ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
Na základě námi Provedeného přezkoumání hospodaření s,vazku obcí Dobrovolný svazek obcí
Severovýchod jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nils vedla k přesvědčení, že
Přezkoumávané hospodaření neníve všech významných (nrateriálních) ohledech v souladu s
hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě lll. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

stálá aktiva
Oběžná
aktiVa vlastní kapitál Cizí zdroie Náklady Výnosy

Výsledek
hospodaření

Výsledek
hospodařen í

minulého
období

47 180 1 16 934 125 945 38 126 69 522 91 910 zz JóY



Zákon Č, 42012004 Sb, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2
PÍsm, d) a odst. 3 citovanéhozákona. Toto ustanovenívyžaduje, abychom ve své zprávěo
výsledku Přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a
nedostatkY a v Čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (máterialitu) a jelich
vztah k hosPodaření svazku obcí Dobrovolný svazek obcí {jeverovýchod jako celku.
"Při Přezkoumání hosPodaření svazku obcí Dobrovolny svazek obcí Severovýchod za rok
2021 jsme nezjistiližádné chyby a nedostatky.''

c. UPoZoRNĚNí NA pŘípnoruÁ RlZlKA
Na základě zjiŠtění podle ustanovení§ '10 odst. 2 písm. b) zákona č.42O]2OO4 Sb. upozorňujeme
na následující PříPadná rizika, která mohou mít negativnídopad na hospodařenísvazku obcív
budoucnosti:
Při Přezkoumání lrospodaření svazku obcí Dobrovolný svazek obcíSeverovýchod za rok2021
jsme nezjistili významná rizika, která by mohla mít negativrlídopad na hospódařenísvazku obcív
budoucnosti.

zpráva g výsledlg přezkoumání hospodaření je přílohor.r tohoto závěrečného účtu. kompletní
znéní zPrávY vČ. Příloh je, vzhledem ke své rozsáhlosti, dostupné na internetu (vrruvw,dso-
severovYchod.cz ,a na Úředních deskách jednotlivých členských obcí DSo Severovýchod).

Vlasta Mokrá, v.r.
předsedkyně představenstva DSO

Tento návrh závěreČného ÚČtu je nutno zveřejnit podle § 39, odst, 9 zákona č. 25)t20oo Sb,, v
platném znénÍ, na internetových stránkách DSo a na úředních deskách všech členských obcí.
PřiPomínkY k návrhu závěreČného účtu svazku obcí mohou občané členských obci uplatnit
PÍsemně do zasedání valné hromady tohoto svazku nebo ústně na zasedání valné hromady
svazku obcí (dne 29.6.2022 ve 12.00 hod. na Městském úřadě v Kyjově).

Vyvěšeno dne: Sňato dne:



Dobrovolný svazek obcí Severovýchod, lČo: 46937005
Skutečnost k 31.12.2021

Rozpočet schválen valnou hromadoU 15.12.2o2o

odPa spPo lJz Nz org
Text F,ozPocET

l;chválený
RozPocET
upravený

skutečnost řLNtsNl
v%

Příimy
2132 imu ost. nemov, (komoostárnaidot 1 488 800,00| 1 488 800,00| 1 488 79128T 10o

jmy z pronájmu movitých Věcí (lVEco) 11970( 1 1 9 700,0( 1 1 9 705,3c 1 00,0(3725 ]1 13 my z prodeje hmotného maietku (lVEco) 181 50( 76 1 00,0( 76 086,01 99,9t3727 >,324 )45 Ipřijate nánraoy - nevrácéné zálonýE xeijň'6- 0,0c 200 000.0c 81 85c 40.9a3900 324 1045 Přjjaté nekapitáloVé příspěvky (Projekt cs§) - zu 0,0c 115600. 1 1 5 606,59 02324 1Q41 20 20( 20 211 0,0c
7 2oo oc 7 148,31 0,0(]900 104 80 73 252,97

]900 2324 1041 Přijaté netapjtálové příspěvt<y (PrbleTiÓLEX) -ČŘ 0,0( 14 1 12 806,56 qoF
]900 2324 Přtlaté nekapitálové příspěvky (projekt ijLrx) l§tr.,tÓTR o,0c 5 00( 4 529,47 905

29 0, 0, 9,0(
í3013 1 045 Uotace na prlme nakladv (Proiekt PasDortv) - EU 544 60c 544 600,0c 474 87,1,l16
1 301 041 037 Jotace na Dřímé nákladv íProiekt PesDodV] - ČR 64 10c 64,1o0.0c

16 1 301 ,1045 38 Jotace !q nepřimé náklady (Projekt Pasportv) - EU 81 700,00 ,1 700.00 712o3,3t e7 4F
13013 a41 ]38 Jolrc na neprlme náklady (Pro.ekt Paspony) - cR 9 600,0c 9 600,00 8 376,8€

--T
a? ,F

15011 1 065 neinVest. nákladv (Proiekt KelímkV) - EU ,1 919 100,0 1 91 9 079,6€ 100 0a
1 301 104 J40 Jotace na přímé náklady (Projekt Poňál) - EU 508 400,00 940 333,7 1 84,96
1 301 1 041 4o Jotace na přimé nákladv íProiekt Poňál] - cR 0,0c 59 800.00 1 1 0 627,5t 185 00
1 301 1 045 141 otace na nepiimé náklady (Projekt Portál) : EU 0,0t 127 1oo 235 083.4l 1 84,9(13013 1o41 J41 otace na nepřímé nákladv (Proiekt Portáň -ČŘ ,14 900 27 656,8i 185
1 7058 )42 Dotace na projekt VzděláVání a zkušenosti.,. - ČR 109 700,0( 1 07 866 0c 987058 )44 Dotace na projekt VzOétrávmim ňolrcrr_ _ČŘ 0,0t

1 3 500. 90)37
J39

0.ot
1

o, 1 27o 5c.

36 600 36 460,2€ 99,6ij31 0 141 Piíjmy z úrokú 20( 400,0c 412-,l9 1 03,0aprumy celkem 2 490 200.00 5 617 100,00 6 00í 123,13 1 06,84
Financování

5 PenCUnióiffi 1 806 800,001 2 324 80( 681 810,141 29
4 297 000,00 7 941 900. 6 682 933,27 84,1



Výdaje
)725 ->a21

I ostatní osobnl v\idale 80 00( 1 00 o0B oc 100 1o0,0(
5031 20 o00,0c 25 00ó.oc 24 800.00 99.2(

7 200 0c § 000, 9 000,00 1
)ožemky + nebvtové prostoru) 131 13,1 000,0c 13o 954 o( 9§1725 I Konzu 3{ 00c 30 0s0,0c 21 054 o0 7l 1E)169 ,|át(Up ostatnich služeb 51 00c 51 oDo oc 43 560, 85,41

3§latní n_ginvest'ční u}ida] Ó ,]5/ 0t]0 ot 157 í U,UL

]900
j4 Aní 4ž47;1l ,l2

1 ISociálni poiišténí - zaměstnavatel {zaměst PPi B 600,óc 8 600,00 1 053.oi 12 )t,o32 IZdravolni pojištěni - Zaméstnavalel lzaměsL PP) 3 1 00,0c 31o00(
1 200 oc 1 2D0 1 043,9í 87

]05 estovné (žáměst. PP) 7 500,0i 0,0c 0,424 m€žd V d§bě nemoci {z8mé§t- Pp} 0,0 4 906,0c
-roIexI

3900 j01 1 ]34 Vlzdy zámésntancú ; Proiekl css - EU 26 200,0( 262ú0 26165,62 99,8,3900 4 Vlzdy zamósntancú _ Proiokt css - čR 4 600,0( 4 600. 4 574.4§ 993900 4 V|zdy Zamésnlancú - Proíékt cSS - sMo čR 1 60ů,ot 1 600 ,l 617.93 101,1,
31 5 000 s,í5 00( 314 192.0c 9! 7l3900 1 1 045 )u §oclaln! po]lstenl - zam6§lnavat8l - Proieki css - Et] 6 500 6 500] 6 489,25 9!5031 1041 )34 sociální poiišténí _ ráméatnŇatel - Př"-r;kT'čšřřF--: 1 10( 1 100 oc 1 J34,4

4o1^2

1 03,14]900 )34
r34 -l

Sociální pojišténi " zaměstnavatel - prcjélt css - SMo
Sociatnl poligteni - iáiÉsl|lavatet _T6]EiiČŠŠl l_

400,0c 400,0c

]900
031

77 91 9,0( 99,
1 045 )34 zdrayotní poiištér EU 2 400,0c 2 400.0c

]900 5032 041 034 ZdravotnI poiišiěni - ámEstnává"l 4ot] o( 411,a1 102,9a9oo 5032 0u Zdravotni poiiětění -zamestÁivátet -FEGfičšiT 200,0c 200,0ó 145.
3900 5032 4 Zdravotn poj jštěrí - zamestnavaiél -FóiktEšS]id-D] 28 400,0C 28 400,00 28 2&4. 99 593900 ]38 ]34 |Povinné pojišténí - zaměslnavatel -FrcpiiČŠŠ - villiii 1 600-0c 1 600 1 5883900 166 O3l lronzult,,póiáffi 34 1 oo.oÓ 34 1Ďí 27 73017í3900 INáhrady mezd Ý iiďŇjJjtri _Fi6řer<f-čšš:lffi 5 5 551 1

100.0{
;01 1 3013 l 045 367 §00.0( 368 500,0t 368 496.3900 3013 1041 )37 lMzdy zaměstnanců _ Paspoňv - ČR 4J JUU Ut 43 30( 43 352,5c3900 041 l37 Mzdy zaměstnan§ů, Pa9]9oňy - vlastní 2,1 60 21 7ů( 21 6?6 2!3900 13013 104 ]37 l S@iálni pojištěni - zameitnávaGt lFeiE6iilEÚ* 9,1 20( 91 4Do or 9í 389,4 99,9§13013 l 041 10 700,0( 1070o0c 10751,73900 31 la41 40o,0t 5 40o, c J/c, 993900 13013 1u5 aorávolnl pollštén| - zaměstna{atel - Pasporty - Et_,] 3 33 20t 33 1 67,85]900 5032 13013 1a41 ]37 Zdravotni pojištóni - zamě§tnaValel - Pasportv - ČR 3 90( 3 900,0c 100,0§3900 5032 041 Zdravotni poiištěni _ zaméiiňáváĚ.FiiiJiiliEiĚi- 2 000 2 000,0c 1 951



3900 13013 045 ufoDny UHM I Paspody - El.] 14 ool q!q9,00l 4 249,i5l 614.j900 130]3 041 vó( DíobnÝ DHM _ PasDoňv _ cR J 70o 800 oť {99 62,493900 5137 1041 )37 L]íobnÝ DHM - PasDoňV _ vlástní 800,oc 300, 24s 833]900 51 69 í 3013 1 045 (t]p osiátHích §lužeb " 
pasoo*ý. pÚ 1 448 000 0c 801 20( B01 201,§( 1 00,

,1 69 13013 041 037 <Up ostatnich služBb - Pasoortv - ČR 170 94 300,00 94 259 ot 9!
) 5,]69 1 041 47 ,100,0c 47 129,5( ,10c

}9o0 )o21 13013 1a4 U3E 
I ogtaní o§obni VÝdaj€ - Pasp§rty - EU 136 000,0c 14B 00o 145 945,0( o

]900 ao21 3013 1 041 D38 l Ostani _o_sgbní vý9aje _ Pa§porty - ČŘ 16 000.0c ,l7 2l( 1ř 170,0( o(
a21 041 o§taní osobni Výdaie - Pasporlv - ylastni 8 600,0( 99,]900 i038 130,I3 1 045 33B Jovlnne mlaténI zaméstnavatel Fll 1 500,0( 1 600,0( 96-6(}900 )03g 041 338 iovlnné pojištěn; čR 20o, ó( 200,o( 9í,01i038 1M1

1 00,0t 91

}900
J900

13013 l 045 )HM-Pasportv_EU 8 5o0.0( 17 000.0c 11 515 8{ 67,7lj1 37 13013 í041 'áspórtv - CR 1 000 2 000,0( J 354,8c 67 ,72,137 1041 ]38 á§portý - vla §tn Í 500, 1 0o0 0t 677.4 67,723013 1 ]38 olřébá rnateriálu - Pá§Doňv ! ElJ 8 500:0( 8 500 3331,15 39.1 !900 j1 39 13013 l041 potřéba mat€iíálu * p5566{y l f§'--::'-'-l.:l-:T 1 00O:Ot 1 000 391,903900 139 tM1 ,oba mat6rlaIu _ Pě§poriv _ Vlastni 50( 1 95,9§ 3s3900 j1 69 13013 1 045 §ákup óstatnich služeb _ pášnoítv _ Fl l 131 7ot 113 1o0 0( 36,373900 ;1 69 1 301 1o41 Nákup ostatních služeb _ Pasporty - cR 15 500,0( ll?nónr 4 84( 36 3€900 i1 69 Nékup ostatních služeb 
" 

PasoortÝ - vE§tní 7 8ó0 ó{ A7non 2 42o,Dt 36.1173 30l3 1 045 )38 ;eslovne-ť8spoňY-EU 8 500,0c 8 50( 0,0( (
3900 173 í3013 1a41 ]38 Uestovne-ťaspoňy-cR 1 nno na ,1 000, 0;0( (

t3 1a41 ]38 ;estovné - }iaspoňV _ Vla§lní 500, 0,0( 0,
řro|eKt. Áe|lmKV

3727 51 69 39 proííl zadavatele (neuzna| ) 0,00 7 7 562,5(
5137 501 1 1 065 Nákup drobného DI-JM (myčky) - Kelímky - EU 0,0c 94 2al 94 1 80,3l qq
513/ l039 l Nákup drobného DHM (mvckv) - Kelimkv - vláiin 16 600 1 6 620.0É

3727 5137 )39 H} 0, 23 300,0t 23 268 0E 99.8l
51 39 15011 ,106 \akup mateliálU ínádóbi) - KetimkV - ElJ C 1 824 900.0( 1 824 899.3! lo0.0t727 ,1 39 1061 \,iékuP mal€IiáIu {nódobl) _ KeIimký i/*t,rí 0,0( 32:2 o41 100,013l2l 5139 aleuzr 450 450 857.4§ 100,0,]

3900 ]01 1 13013 1045 )4o Mždy zamě§tnanců - FoŘál _ EtJ 0.0( 547 600,0C 517 900.7] 94,5€3900 5011 13013 1 041 ]40 \,lzdy řamě§tnanců . Porrái _ ČŘ 0,0( 64 400,0( 60 929.5c 94,613900 j0,11
l 041 MZdy zamestnanců - Portál. vlastni Ď,Oc 322ao 30 464,75 94,613900 1 30,13 1 04§ Eu 1 35 80c 128 440Ja 9l3900 5031 13013 l041 ]4o sociální Doii UR ,16 000, 1511060 u3900 5031 1o41 y0 Sociálni pojištění _ iám*GiiáGilT6i3řii6§ňi r 8 000, 7 555 30 94.443900 5032 130l la4 )4o Zd.avotní po}ištění " zaměstnavatel - Portál - EU ( 49 300,00 46 612 94,553900 5032 130,13 041 

| 040 adravo]ni poiišténi - žamě§tnavatel - Portál - ČR 0, 5 80o,0c 5 483





zŮstatek běŽného ÚČtu v KČ: 5,828.844,37 Kč, z toho pro,iekt Paspoňy,l4,523,66 Kč a projekt Portál 36s.í85,í5 Kč.


